
Protokół

Nr XXXVI/2022  z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 31 października
2022 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
Kamiński Leszek
Kołodziej Krzysztof
Kołtun Mirosława
Kopczyński Stanisław
Litwińczuk Ryszard
Machlarz Jan
Malec Ryszard
Mańdziuk Kazimiera
Matwiejszyn Mariusz
Mazurek Jan
Michałuszko Maria
Najda Janusz
Piasecki Jarosław
Stefaniak Krzysztof
Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Monika Baran – kierownik GKiOŚ
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady
Gminy podjętych na poprzednich sesjach.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

 zmiany uchwały Nr XXX/217/2022 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 31 marca 
2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022,

 wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości,
 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,



 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 uznania petycji za bezzasadną,
 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Tarnawatka,
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.
6. Informacja o podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności 
oraz prace społeczno-użyteczne wraz z opinią Prezesa Sądu Rejonowego.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny.
8. Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobo-
wiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych oraz radnych 
Rady Gminy Tarnawatka.
9. Sprawy różne i bieżące.
10. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto  o  godz.  9.00.  Otwarcia  XXXVI  sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan
15 radnych obecnych jest  15 radnych. Przewodnicząca w związku z tym stwierdziła
quorum.  Po  czym  odczytała  proponowany  porządek  obrad.  Do  proponowanego
porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Następnie  Pani  Kazimiera  Mańdziuk poddała  pod głosowanie  jawne przyjęcie
porządku obrad. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw”
0, „wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokoły  z  poprzednich  sesji  były  wyłożone  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołów. Nikt nie
zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokoły z poprzednich sesji.
Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego  Przewodnicząca  Pani  Kazimiera
Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie protokołów z poprzednich sesji
bez czytania. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokoły  z  poprzednich  sesji  zostały  przyjęte
jednogłośnie.

Do pkt. 4



Wójt przedstawił  sprawozdania z uchwał podjętych na poprzednich sesjach,
które stanowią załączniki do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
1) Zakończono rozbudowę GOK w Tranawatce.
2)  Została  wybudowana  wiata  w  Tarnawatce-Tartaku  przy  ul.  Widokowej  jako
miejsce  integracyjno-rekreacyjne  dla  mieszkańców,  projekt  był  realizowany  przez
KGW Tarnawatka-Tartak ze środków LGD Roztocze Tomaszowskie. Dodatkowo z
Fundacji Roztocze zostały wykonane nasadzenia roślin.
3)  Przesunięto  termin  zakończenia  budowy  II  etapu  kanalizacji  w  Wieprzowie
Ordynackim w związku z utrudnieniami spowodowanymi uprawami na polach. 
4) Na etapie końcowym jest rozbudowa świetlicy w Tarnawatce-Tartaku, a w chwili
obecnej jest montowany plac zabaw przy świetlicy.
5)  Na wiosnę  2023 roku jest  planowane zakończenie  budowy świetlicy  w Hucie
Tarnawackiej.
6)  30  październia  2022  roku  w  Niemierówku-Kolonii  została  odprawiona  msza
święta  w  intencji  poległych  pomordowanych  w  1939.  Pomnik  i  krzyż  zostały
odremontowane dzięki KGW w Niemirówku, które pozyskało fundusze na ten cel z
Narodowego Instytutu Wolnosci – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
w ramach rządowego Programu.
7) 14 listopada 2022 roku w budynku GOK w Tarnawatce odbędą się konsultacje w
sprawie opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Tarnawatka na lata 2022-2030”
8) Gmina przystąpiła do zakupu preferencyjnego węgla dla gospodarstw domowych,
wnioski należy składać w referacie gospodarki komunalnej.
9) Od 24 października ośrodek zdrowia w Tarnawatce ma nową siedzibę przy ul.
Szkolnej 1.

Pan Wójt zaprosił radnych, sołtysów i mieszkanców gminy na 11 listopada do
hali sportowej na uroczyste obchody Narodowego Swięta Niepodległości. 

Do pkt. 5

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pani Monika Baran wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/249/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXX/217/2022 Rady Gminy Tarnawatka z
dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2022.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/250/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/251/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/252/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/253/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: uznania petycji za bezzasadną.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/254/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani Kazi-

miera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie rozstrzygnięć, które stanowią
zał. nr 3 i 4 do uchwały. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15,



„przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0, rozstrzygnięcia zostały podjęte jednogłośnie.
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się od
głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/255/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/256/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVI/257/2022 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 6

Informację o podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia wol-
ności oraz prace społeczno-użyteczne wraz z opinią Prezesa Sądu Rejonowego przed-
stawiła Pani Monika Baran.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 7

Informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  Tarnawatka  za
poprzedni rok szkolny odczytał Pan Sekretarz Gminy Marian Szałapski.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 8

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych, odczytała Pani
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnawatka.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zo-
bowiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych odczytał Pan
Wójt

Informacja stanowi załącznik do protokołu.



Do pkt. 9

Pan  Janusz  Najda  poprosił  o  przesunięcie  czasu  oświetlenia  ulicznego  na
zbliżające się święta.

Pan  Jan  Machlarz  zapytał,  kiedy  będzie  realizowana  droga  w  Dąbrowie
Tarnawackiej.

Na  prośbę  Pana  Janusza  Najdy,  Wójt  odpowiedział,  że  będzie  ustalał  to  z
Zakładem Energetycznym.

Na pytanie Pana Jana Machlarza, Wójt poinformował, że w listopadzie zostaną
ogłoszone przetargi.

Na zakończenie Wójt podziękował za czynne uczestnictwo w uroczystościach
gminnych.

Do pkt. 10

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie obrad
XXXVI  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Tarnawatka.  Podziękowała  radnym,  za
udział w obradach XXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 10.51.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


